
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 06.12.2012 
DETERMINA N° 13-UT/2013 

 
OGGETTO: : Utilizzazione lotto boschivo “San Giacomo II” part. 64 e “Plan dai Mulets” part. 61 

del PGF in Comune di Prato Carnico ed esecuzione lavori di miglioramento coltura-
le dei soprassuoli forestali in località “Plan dai Mulets – Vendita legname da tritu-
razione  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.09.2012 n. 76, con la quale è stato ap-
provato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale redatto dal Direttore tecnico dott. Gio-
vanni Talotti in data 18.09.2012 n. 36 (cod. CBC23F064K02) per l’utilizzazione del lotto boschivo 
“San Giacomo II°” part. 64 e “Plan dai Mulets” part . 61 del PGF in Comune di Prato Carnico; 
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita del legname proveniente dall’utilizzazioni di cui sopra; 
Vista la propria determina 05.12.2012 n. 130 con la quale si stabiliva di indire una trattativa priva-
ta, previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art. 21 della L.R. 
23.04.2007 n. 9, per la vendita del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “San 
Giacomo II” part. 64 e “Plan dai Mulets” part. 61 del PGF in Comune di Prato Carnico, partita A 
“Opera resinoso” e partita B “Bottoli”; 
Vista la propria determina 18.12.2012 n. 137 con la quale si è disposta la vendita di circa 150 m³ 
della partita A) “Opera resinoso” alla ditta Messner Walter di Anterselva (BZ); 
Vista la propria determina 18.12.2012 n. 138 con la quale si è disposta la vendita di circa 15 m³ 
della partita B) “Bottoli” alla ditta Segheria F.lli De Infanti Snc di Ravascletto (UD); 
Considerato che si era ritenuto di soprassedere alla vendita della partita C) “Stangame e tritura-
zione” in quanto alcuni tronchi, qualitativamente ascrivibili a tale classificazione, erano impropria-
mente stati accatastati all’interno delle partite A) e B); 
Ritenuto , a compimento delle operazioni di misurazione delle succitate partite A) e B), di procede-
re alla vendita della partita C) “Stangame e triturazione” di circa 40 m³ provenienti dall’utilizzazione 
del lotto boschivo “San Giacomo II” part. 64 e “Plan dai Mulets” part. 61 del PGF in Comune di 
Prato Carnico; 
Rilevato  che 6,00 m³ del suddetto legname sarà fatturato dalla ditta utilizzatrice in quanto, con-
temporaneamente ai lavori di taglio, allestimento ed esbosco, è stato realizzato un intervento col-
turale “contestuale al lotto” con i benefici previsti dal PSR 2007-2013. Il PSR 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia dispone, infatti, che il materiale intercalare proveniente da 
interventi colturali debba essere esboscato e che lo stesso rimanga di proprietà della ditta esecu-
trice, a compensazione dei maggiori oneri di esbosco. 
Visto l’art. 21, comma 4 della LR 23.04.2007 n. 9; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di chiedere alla ditta Tarussio geom. Antonio con sede in Paularo UD) – via Giovanni da 
Udine 39 un’offerta per l’acquisto della partita di legname C) “Stangame e triturazione” di 
circa 40 m³ provenienti dall’utilizzazione del lotto boschivo “San Giacomo II” part. 64 e 
“Plan dai Mulets” part. 61 del PGF in Comune di Prato Carnico. 

2. Il pagamento della merce dovrà essere effettuato presso la cassa consorziale (Esattoria 
Consorziale di Tolmezzo - Cassa di Risparmio di Udine e Pordenone) contestualmente alla 
consegna della stessa e/o alla data della fattura. In caso di ritardi nel pagamento del le-
gname saranno applicati gli interessi di legge. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

3. La vendita avverrà con contratto per corrispondenza ai sensi dell’art. 17 del RD 18.11.1923 
n. 2440. 

4. Di dare atto che dai quantitativi desunti dalla misurazione saranno detratti m³ 6,00 che sa-
ranno fatturati dalla ditta Carniambiente srl di Tolmezzo, quale impresa che ha eseguito i 
lavori di utilizzazione forestale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 06.02.2013 al 21.02.2013. 
Tolmezzo, lì 06.02.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


